ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE / COMUNICAÇÃO

O Secretário de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude da Prefeitura Municipal Choró Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais conferidas, e considerando tudo o mais que consta do presente Processo Administrativo n°. 001/2023-IN,
vem emitir a presente declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei n°.
8.666/93, para Contratação de atração de renome nacional (Artista - TOCA DO VALE) para apresentação de 02(duas)
horas de show na Festa de comemoração do Aniversário de 31 Anos de Emancipação Política do Município de
Choró, dia 26 de Março de 2023 na Praça Central de responsabilidade Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e
Juventude do Município de Choró /CE, em favor de MZX ENTRETENIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito
no C.N.P.J/MF sob o n° 15.484.236/0001-18, com sede à Rua Sete, 41, Conj. Planalto Itaperi, Parque Dois Irmãos ■ Fortaleza-
CE., neste ato representada pelo Sr. Francisco Valdemar Santiago Costa, inscrito no CPF n°. 040.390.043-37, pelo valor de
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Despesa a ser custeado com recursos já alocados no orçamento municipal, exercício
2020, sob a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02. 13 392 0009 2.077 Promoção e Apoio a Festas Tradicionais, Feiras,
Eventos Artísticos e Culturais: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica, para que se proceda, se de
acordo, à devida ratificação.

Choró/CE, 07 de Março de 2023.

José Weldo Barros Nunes
Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude

Av. Cel. João Paracampos, Ne 1410 - Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br

mailto:licitacaochoro@gmail.com
http://www.choro.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE / COMUNICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, que a DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE do processo

Administrativo de Inexigibilidade n° 001/2023-IN, foi publicada através de afixação na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 07 de março de 2023.

Choró/CE, 07 de Março de 2023.

José Weldo Barros Nunes
Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude

Av. Cel. João Paracampos, N? 1410 - Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br

mailto:licitacaochoro@gmail.com
http://www.choro.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

0 Excelentíssimo Senhor Ordenador de Despesas da Secretário de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude do município de
Choró, Estado do Ceará, Sr. José Weldo Barros Nunes, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo as Leis
Municipais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações e
considerando o que consta do Processo Administrativo n°. 001/2023 - Inexigibilidade de Licitação, vem RATIFICAR A
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para Contratação de atração de renome nacional (Artista -
TOCA DO VALE) para apresentação de 02(duas) horas de show na Festa de comemoração do Aniversário de 31
Anos de Emancipação Política do Município de Choró, dia 26 de Março de 2023 na Praça Central de
responsabilidade Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude do Município de Choró /CE, em favor de
MZX ENTRETENIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no C.N.P.J/MF sob o n° 15.484.236/0001-18, com
sede à Rua Sete, 41, Conj. Planalto Itaperi, Parque Dois Irmãos - Fortaleza-CE., neste ato representada pelo Sr. Francisco
Valdemar Santiago Costa, inscrito no CPF n°. 040.390.043-37, pelo valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Despesa a ser custeado com recursos já alocados no orçamento municipal, exercício 2023, sob a DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.02. 13 392 0009 2.077 Promoção e Apoio a Festas Tradicionais,
Feiras, Eventos Artísticos e Culturais: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica, determinando que se
proceda à publicação do devido extrato na forma de costume.

Choró/CE de 07 de Março de 2023.

José Wel<
Secretaria de Turismo,

s Nunes
Esporte e Juventude

Av. Cel. João Paracampos, NS 1410 - Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br

mailto:licitacaochoro@gmail.com
http://www.choro.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

PAGÍMÍ

o?

'<2A

O

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO um

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE
RETIFICAÇÃO do processo Administrativo de Inexigibilidade n° 001/2023-IN, foi

publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Publicações), na data de 07 de Março de 2023.

Choró/CE, 07 de Março de 2023.

José Welao Barro
Secretaria de Turismo, \Çultura,

s Nunes
Esporte e Juventude

Av. Cel. João Paracampos, N= 1410 - Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br

mailto:licitacaochoro@gmail.com
http://www.choro.gov.br